Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op$tina Draga¥$/Dragas Municipality

i
Kryetari i Komunés

02N A= Q35T /24

Dt. 02.04.2024 |

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja t& L igjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sg Kosovcs Nr.28/2008), thirrjes publike 11 Nr.400/01-8124/24 t; dt. 13.03.2024,
nenit 57 t& Statutlt t€ komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i
Kornungs merr kctp

] VENDIM

l. FORMOHET komzs:onu pér hapjen dhe vierésimin e aplikacioneve sipas thirrjes publike pér nd
fushén e sportit (perkrahja pér sportistét kulmoré dhe kiubet sportive, ngritja e nivelit
profesional té klubeve sportiv dhe shkollave té sportit pér grup moshat e reja) né Drejtoring pér
Kulturg, Rini dhe S ort, né pérbérje prej:

1. Fitim Spahiu + Kryetar {zyrtar komunal},

2. Xhemile Elshani - anétare {zyrtare komunale),

3. Sirhan Bajrarji — anétar (zyrtar komunal),

4. Suad Tosuni, - anétar (OJQ Renesansa),

5. Veton Qafleshi - anétar (zyrtar komunal),

6. Avni Avdi — anétar rezervé, (zyrtar komunal},;

7. Zahide Ahmeti — anétaré rezervé (zyrtare korh_unaie),

I, Detyré e komisionit éshté Q& t€ béjé hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes
publike 11 Nr.400/01-8124/24 ¢ dt. 13.03.2024
Ml Té gjithé anétarét e komisionit sipas pikés | té kétij vendimi, para hapjes sé aplikacioneve
duhet t€ japin deklaratén nén betim lidhur me konfliktin e mundshém t& interesit.
IV, Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtaria pér Kulturg, Rini dhe Sport.
V. Vendimi hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té komisionit,

- DKRS dhe

- Avrkivit.

- Kiyetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02Nr. Jre ot =HE/ 1§
Dt. 03.04.2024

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare €
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), thirrjes publike 11 Nr.400/01-8124/24 t; dt. 13.03.2024,
nenit 57 t& Statutit t& komungs s& Dragashit Nr. 06-103/1 i dat&s 11.09.2008, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
I. FORMOHET komisioni pér shqyrtimin e ankesave sipas thirtjes publike pér ng fushén e
sportit (pérkrahja pér sportistét kulmoré dhe klubet sportive, ngritja e nivelit profesional t&
klubeve sportiv dhe shkollave t& sportit pér grup moshat e reja) né Drejtoring pér Kulturg, Rini
dhe Sport, n& pérbérje prej:

1. Uzair Hamza — Kryesues,
2. Ylli Qafleshi — Anétar,
3. Behar Selmani — Anétar.

II. Detyré e komisionit &shté qé t& b&jé shqyrtimin e ankesave sipas thirjes publike
11 Nr.400/01-8124/24 t; dt. 13.03.2024.

III. T& gjith andtarét e komisionit sipas pikés I t€ kétij vendimi, para shqyrtimit t& ¢do ankese
duhet t& japin deklaratén nén betim lidhur me konfliktin e mundshém té interesit.

IV. Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

V. Vendimi hyn né fuqi n& momentin ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve t€ komisionit,
- DKRS dhe
- Arkivit.
Kryetari i Komunés
xhet Xheladini

e
(\
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Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Konumna e Dragashit / Opitina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kr_vcﬁ*/lri i Komunés

Nr, 485 ASED /.
Dat€.04.04,2024 /
Dragash

L }

I
3

Kryetari T Komunes.nié bazé 1¢ nenit 13 1@ Ligjit Nr 03/L-40 pir Vetdgeverisie Lokale {Gazeta zyriare ¢
Repubiikés s¢ Kosovis nr. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, axjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates Furnizim me harna, material

shpenzues mjekésor dhe material stomatologjik pér Q.K.MLF. Dragash

me numér identifikues: 621-24.1211-1-2-1 , dhe nr te mbrendshem 621-2024-002-1-2-1.
Xhevahire Bojaxhiu -caktohet menagjer I kontrages,

Behar Brenoli-Mbikgyres | drejteperdrejt I menagzerit te kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet qe {e hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy palevef
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit re Kontrates se QP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit rer menaxhimia ¢ kontrates do percjelle tek
departamenti I prokurimit.

l. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kentraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuars, respekti isht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ neashkrimit

Kryetari § Komunes:

: _‘.xhc] Xhelading

i

Vendimi u dérgohet:menagjenit w projekiit, ot
Mbikqyresit ke kontrates, ’ R
Zyres se Prokurimit, ‘
Drejeorit ie Drejtorise perkacse,
Arkivit te Komunes(kryetarig).



M ONp L O S EE

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Op&tina Dragas$ / Dragas Municipality

/
~,» - Krygtari i Komunis

; /2 §
Daté - 04.04.2024

Dragash

NE€ bazé t& kérkeses se drej. Zyra e Kryetari me nr, 03n0r.400/01-171/24 ¢ date:
28.03.2024, pér inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 18 Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 & Statutit &
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt | 1.09.2008, kryetari i Komun#s, bie kita:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyrae Prokurimi TE SHPALL tenderin:
”* Furnizimi me aparat fotografik dhe paisjet pércjellese pér zyrén ¢ Kryetarit dhe
Kuvendit - Dragash”’

Vlera e parashikuar - 1 560.00 €

2. Pér implementimin e Letij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né {ugi nga data e nénshkei nig,
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

~Zyrés sé Prokurimit 1 X, HINAES,
Drejtorise pérkatése,

-Zyres se kryerarit

Kryetari § Komunis

e.r@e! Xhejading |

-

o



Republika e Kosoviss

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Dragad/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés /
02 Nr. A58, S 57C 24
M¢ 04.04.2024 !

NE bazé & nenit 13 dhe nenjt 58 @ Lagjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040 (Gaveta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosoviss nr.28/2008) , nenit 57 statutit 18 Komunds s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008. Kryetari | <cmunés nxjerr kéw:

VENDIM

i
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbusijo elefonike né vierg prej 20€ (Njézet Euro) né

muaj pér: L

Iz Shehadin Qafleshi - U.D. Komandant i njisisé ¢ zjarrfikésve,
tH

Mjetet pér kartela - mbushje telefonike té sigurohen nga muaji Prill 2024 deri sa 18 ¢ ushtron

KELE funksion né konunen e Dragashit
HI

Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.
v

Vendimi hyn né fugi né momentiy ¢ nénshk irait nga Kryetari i Komunis,

Vendimi u dérgoher

- Drejtorisé péy Financa, Ekenora e Lhvillim 1¢ Komunes,

- Krverarit ¢ Komunes — Dragash dhe
- Arkivi

o Kryetari i Komuniss
. I%:-“s;)?r. Bexhet Xheladini




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kry};é:ri i Kom\t_g{n?;;}w
Ne L, AUE D,
Daté - 04.04.2024 7
Dragash

NE bazé (& kérkeses se drej. te SHZSH - Muhija Tairovei me nr, 03-400/01-182/24 te  date:
04.04.2024. pér inicimin e aktiviteteve 18 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqgeverisie
Lokale Nr.03/L-40 {(Gazeta zyrtarc e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 37 (& Statutit &
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i du. 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kité:

VEMDIM

I. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimj T SHPALL tenderin:
" Sigurimi (ndértimi) i objektit pér grambullimin e mbeturinave né (shatin
Restelicé”” (projekt i financuar nga Ainbasada e Japonisé)

Vlera e parashikuar - 69 514.00 €

2. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshikrimir,
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit (¢ Komunés,
-Drejiorisé perkatése,

-Zyres se krvetarit

Kryetari i Komunés

7



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op§tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr, 4660/ =755 /24;
Dt.04.04.2024

NE baze € kérkesés t& dt.04.04.2024, faturés nr.23/24 me numér protokolli 05 nr.530/24 t&
dt.02.04.2024, pér pagesén e darkés zyrtare (Iftarit) pér grupin performancés, nenit [3 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM
I. TELEJOHEN mijetet né shumé prej 215.20 Euro pér “MIEKA” Halal Restaurant - Dragash,
ngé emér t&€ darkés zyrtare (Iftarit)i né xhiro-llogaring nr.1502001001635074 - RFB.

II.  Périmplementimin e Vendimit O;BLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés. ’

HI.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime ¢ Komunés.
IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénSf—;krimit nga kryetari i Komunés.

Shiojcé: kérkesa dhe fatuia me Hogaring bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Organeve pérkatése t¢é Komunés,

- dhe
- Arkiviz,




REPUBLIKA E KOSOVIiS - REPUB%‘;IKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Op#tina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetarj i Komunés - Dragash
02 Nr. 40¢/07- 500/ 2¢

Dt.04.04.2024

NE bazé (& kérkesés & dt.04.04.2024, faturés nr.24/24 me numeér protokolli 05 nr.531/24 &
dt.02.04.2024, pér pagesén e darkés zyrtare (Iftarit) pér Késhillin e Bashkésisé Islame né Dragash, nenit 13 ¢
58 € Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 {Gazeta zyrtare e republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit
57 té Statutit t&8 Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie
kete:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé:prej 356.20 Euro pér “MEKA” Halal Restaurant - Dragash,
n€ emér t€ darkés zyrtare (Iftarit), n& xhiro-llogaring nr.1502001001635074 - REB.

3
I Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

HL  Mjetet t& lejohen nga pozicioni bixhetor pér mallra e shérbime t& Komunés.
IV. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
S _
Shtojcé: kérkesa dhe fatura me llogariné bankare. . N
Vendimi u dérgohet :
- Organeve pérkatése té Komunés,

- dhe :
- Arkivir. '




Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna e Dragashiv/ Opstina Draga$/ Dragash Municipality
Drejtoria pér K u!ture, Rini e Sport

Daté: (04.04.2024
Dragash

bl
\.WJ:W& <

Né bazé t& nenit 58. ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/1.-40. dhe nenit 12 t& rregubores mbi
o 'k: iteret standardet the procedurat e financimit publik & 0JQ-ve 0472017, Kryetari i Komunés,
: -.’T\jt’f! kété:

Y\

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare pér projekte t& organizatave

Jo - geveritare né fushén e kulturés, sportit ¢ rinisé.

i

Pér implementimin e thimjes publike do & zbatohen dispozitat e rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik 1& OJQ-ve,

Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve do (& ofrohet nga buxheti
i Dﬁ:_itorisé pér Kuhre Rini dhe Sport, kodi ckonomik 21200. né kuadér t6 programit/nén
programit 85009/0820.

H
Mjetet ¢ pérmendura né nenin 1 do t& shpémdahen ng bazé thirrjes publike pér financimin o
projekteve t& OIQ-ve. sipas dokumentacionit pér zbatimi e thirries. ¢ cila 8shté piese pérbirése ¢
kétij vendimi. '



¥
Dokumentacioni pér zbatimin ¢ thirrjes sipas pikés 11 t& kétij vendimi pérfshing:
1. Teksti i thirrjes publike

o

Uidhézimet pér aplikantét

Formularét e aplikimit

Forma pér vierésimin ¢ cildsisé & projekteve
Format pér raportimin ¢ zbatimit t& projektit

b

Formularét ¢ aplikimit. referuar paragratit t& kétij neni jané:

I. Forma e pérshkrimit & programit apo prajekiit

2. Forma e buxhetit 1& programit apo projektit

3. Forma e deklarimit & mungesés sé fondeve t& dyfishta
4. Forma e deklarimit t& konfliktit t# interesit

5.

Deklaratat ¢ Partneritetit (nése &shtg é aplikueshme)
6. Forma e deklaratés s& programeve apo projekicve t& OJQ-ve 1@ financuara nga

burimet publike.
7. Deklarata pér Aktivitetet ¢ kontraktoril e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve (¢
projektit q& jané t& njohur me programin ose projektin dhe piesémarijen ¢ tyre né
zbatim

'

Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve (& referuara nd paragrafin 1 t& keétij neni jang:

I, Forma e kontratés pér financimin programit apo projektit
2. Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin apo programin

3. Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar ¢ programit apo projektit

v '

Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin  thirrjes do t& publikohen né ményré & ploté

né fagen e internetit t& ofruesit t& burimeve financiare (hyps:/kk rks- gov.net/dragash/)




%,
N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standar-iet dhe procedurat e financimit publik pér O1Q-
t& dhe udhézuesit pér aplikantét, ofruesi i mbéshtetjes financiare publike do (& krijojé njé
Komision Vler&sues pér hapjen dhe regjistrimin ¢ aplikacianeve si dhe verifikimin ¢ kushieve (&
péreakiuara 1€ thirjes publike.

I. Komisioni vlerésues do 1€ béje vlerssimin ¢ permbajtjes s& aplikacioncve té projekieve té
pranuara q& kang pérmbushur me sikses kushtet formale pér t& gend pjesé ¢ konkurrimit
sipas paragrafit T (& kétij neni.

=]

Angtarét ¢ Komisionit Vierésues do 8 punojé né pérputhje me procedurén e pércekiuar né
Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapars me rregulloren pér financimin publik &
0JQ-ve,

‘ Vi T
b Pasi t¢ merret vendimi mbi aplikuesit e suksessham, projekiet ¢ 1& ciléve i plotésojné kushtet
pér financim; udhéheqési i institucionit bie veadim per ndarjen ¢ mjeteve pér financimin e

projekleve/programeve & OJQ-ve,

2. Ofruesi i mbéshteties financiarg do 1€ njoflo] pérfituesit pér kohin ¢ nénshkrimit &
kontratave. '
3. Pérgjegjés pér zbatimin ¢ ketij vendimi &shté Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

VI§

Ky vendim hyn né fugi pas nénshkrimit




Rephblika ¢ Kosovés
Republika Koseva / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

77) - Krystari i Komunés \
2 Nr. &%, - ;:’?CI‘;/”,

T e
Daté - 11.04.2024 7~
Dragash

NE bazé 1& kirkeses se drej. Te Urbanizmit me nr. 03-400-/01-199/24 ¢ date: 08.04.2024,
pér inicimin ¢ aktiviteteve & prokurimit, nenit |3 e 58 (& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale
Nr.03/L-40 (Gazela zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit @
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i di.i 1.0%.2008. kryetari i Komunés, hie kit

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:
" Renovimi ( rikonstruimi) § rrugéve lokale 1@ asfaltvara né regjionin e Gorés™
(Projekt me bashkefinancim nga DEMOS dhe K.K. Dragash ), sipas
paramases,parallogarise dhe skices,

Vlera e parashikuay — 135,000.00 €

*viti 2024 ~ 130,000.00€ - nga DEMOS
Viti 2024~ 5.600.00€ - nga Komuna Dragash

a3

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bushképunim
me Drejloring pérkatése. : :
3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshknam,

¥

Shtojcé: kérkesa,

Yendimi u déreohet:

-Lyres € Profurimis 1o oLy,
-Drejtorisé porkatise. :
~Lyres se kryerarin :

" Kryetarii Komungs

S P

.,

-
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Be{{i et Xhelad{ﬁ e
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Repuhlika e Kosovés
Republika Koseva / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

i

A 'Kryénri i Komunés

L,{Z Nr. /%, = F ?‘—)é‘/{%
Daté - 11.04.2024 7
Dragash

NE bazé 18 kérkeses s¢ drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400/01-200/24 e date: 08.04.2024,
per inicimin e akiiviteteve té prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 & Statuti &
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i d.| £.09.2008, kryetari i Komunés, hie kis:

VENDIM
4

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL tenderin:
" Renovimi ( rikonstruimi) i rrugive lokale té asfaltuara né regjionin e Opojés dhe
né gytezen e Dragashit :
(Prajekt me bashkefinancim nga M'imislria ¢ Administraies t& Pushtetit
Lokal(MAPL) dhe K.K. Dragash )}, sipas paramases,parallogarise dhe skices,

Viera e parashikuar — 184,000.00 €

*viti 2024 — 173,994.17¢ - nga MAPI.-sé
*viti 2024 - 12,005.83¢ - nga Komuna Dragash

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ni bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

I

3. Vendimi hyn ng fuqi ngat data ¢ nénshirimit.
Shtojeé: kirkesa,

Vendimi u déreohet:

~Zvrés 58 Prokurimit 1& Komunés,
-Dreforisé perkatise, _
-Zyvres se krvetarit : C e




s

F.

Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kr}%rii Komunis
Nr. 47 K089 y
Date: 11.04.2024 /<7
Dragash

N¢& bazé 1& kirkeses te date; 03.04.2034 me numri te protokolit 03nr.400/01-202/24 me
date: [1.04.2024 . pér inicimin e aktivileteve 15 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1§ Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57
1€ Statoiit & Komunss s¢ Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari | Komunis, bie k&t

VENDIM
1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit TE SHPALL tenderin (procedure minimale):

' Furnizimi me material ( Broshuré_l) pér organizimin e panairit t& turizmit dhe
sportit-Dragash (procedura minimale)’” .

Viera e parashikuar — 990,00¢

o]

- Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashképunim
me Drejtoring pérkalése.

ad

- Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

VYendinmi u déreohet:

-Zyrés s€ Prokurimit 18 Konnunéss,

-Drejtorise pérkatése,

-Zyres se krvetarit

Kryetari i Komunés

.~ Bexhet Xlieladin,
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Republiki e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. o Jot- Qi15 o4
Dati - 1204.2024 /

Dragash

NE bazé & kérkeses se drej. Te Urbanizmic me nr, 03-400/01-205/24 (¢ di. 11.04.2024 pér
inicimin ¢ aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 € Ligjit pr Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Guzeta zyrtare e Republikés sé KosovEs nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit 18 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i d1.11.09.2008, kryetari i Komunés. bie k&té:

VENDIM
i
I. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:

" Kubézimi i rrugéve né rruget Peto Mahallal, Shokovei, Llka dhe rregullimi i
prronit rruga Xhonjet né fshatin Brod ( projekt dy vieqar)

Vlera e parashikuar — 156 404.00 €

sviti 2024 — 56 404.00€
=viti 2025 — 100 006.00€

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgoher: {

-Zyrés sé Prokarimit 1 Komiunés,
-Brefiorisé pérkaiise,
-Zyres se kryetarit .

Kryetari i Komunis
—— Y
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dreagashit / OpStina Dragus / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunis
N s
Dati/12.03.2024  /
Dragash

Kryetari I Komunes.né bazd (& nenit 13 & Ligiit Nr. 03/1.20 pér Vetgeverisje Lokale (Gazeta zyrare ¢
Republikés s& Kosoves ne. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 1¢ Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publbik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rreguilave dhe Udhezoesit Uperativ per Prokurim Publik/Nr, A1, nxjerre;

VEMDIM

Caktohet menashers i kontrates dhe mbikgyresi ne realzimin e kontrates:
Kubézimi | rrugéve né rruget Adem Berisha, Beteja ¢ Buges dhe Qerza né fshatin Buge ( projekt dy
vijegar}

me numér identifikues: 621-24.1902-5-2-1 , dhe nr te mbrendshem 621-2024-004-5-2-1.
Flurim Krasniqi -caklohet menagier 1 kontrates,

Bean Haxhiusan -Mbikgyres | drejieperdrejt | menagjerit e kontrates

Menaxheri I koutrates.obligohet ge te lartoje nje plan te menaxhimit t¢ Kontrates,duke perdoruy
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit t- Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kantrates dhe nije kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjetle tek
departamenti 1 prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyitsen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkeimit

_. - Krvetari 1 Komunes:
T P T

3 g
Bgﬁwt ghuludm k: e
(S N

Yendimi u dergohet:menagjerit o projekait,
Mbikgyresit e kontates.
Zyres se Prokurimis,
Drejtorit le Drejlorise perkatose,
Arkivit le Komunestkevetarity,




Republika e Kosovis
Republika Kosava ¢ Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / OpStina Dragai / Dragas Municipality

- Kryetari | Komnunés
CANE b [ @087

Dati/12,04,2024

Dragash

Kryctari | Komunes.nd buzt & nenit 13 @ Ligjit Nr. 03130 pir Verdqueverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republiks s& Kosovés nr. 28/2008). si dhe ne pajim me nenin §1 1 Ligjit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokudin Publik/Nr. A1, nxjerre:

VEMNDIM

Caklohet menaxheri | konirates dhe mbikgyresi ne realizomin ¢ komrates:
Mirémbajija ¢ shikolles filore ne fshatin Buge

me numér identifikues: 621-24-2018-2-2-1, dhe ni te mbrendshem 621-2024-005-2-2-1.
Flurim Krasnigi -caktobet menagier 1 hontrares,

Zeni Krasniqi -Mbikgyres T drejleperdrejt | nenag erit t¢ kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ ¢ duhet te nenshkruhet nga ana ¢ le dy paleve{
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit e Kontrates se O} para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshikruar te planit per meaaxhimin e kontrates do ta percielle tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne praniniin e plote te puneve t¢ kerkuara-
kontruktuara, respektivisht deri ne permbylifen ¢ kontrales.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

AN
s Kryétari I Konmes: -

[N's b

Yendimi v dérgohet:menagjerit e projektil,
Mhikgyrest e kontrates.
Zyres se Prokurimir,
Brejiarit 1o Dreftorise perkatese,
Arkivit te Kemunes(kryetarit).



Republiks e Kosovis
Republika Kosova / Repuhblic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
D1,12.04.2024
Dragash

Né€ bazé té nenit 13 e 58 1& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunis, bie kite:

VENDIM

THEMELOHET Koemisioni per Pranim teknik 18 projekiit:

Rré.guilimi i stadiumit né fshatin Zaplluxhe-Ritenderim-2x {Projekt dy vjegar)

me numér identifikues: 621-23-9789-5-2-1, nr § mL«éndsh‘ém £21-2023-064-521

N& pérbérje:

[

& e, mz4"3-;é
2 .

12.5% f

1.Florim Krasnigi
2.Dreni Myriezani
3. Xhylbehar Taipi

Pér implementimin e Vendimis OBLIGOHET Zyia pér Prokurim e Komunéds ng

bashképuninm me Drejtoring pérkatise (¢ Lomunés.

Detyré ¢ andtareve © Komisionit eshi€ hartimi i Ruportit lidbur mé ke dhe njoltimi i
organeve 1€ lartdeekuaca,

Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshktireit

Vendimi u déruohet:

-Anétareve & komisionit ..., =
-Zyres pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorist pérkutése | dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

Bexhet¥neladin,
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Republika 2 Kosovits
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
DL12.04.2024 .
Dragash
N¢ baz€ t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM
THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik t& projekiit:
Kubé&zimi i rrugéve nié rrugen Kajgovee né fshatin Lubovisht -K.K. Dragash (projekt dy viegar
me numér identifikues: 621-23-9976-5-2-1, nri mhbrendshém 621-2023-105-521
Né& pérbérje:

LDreni Myrtezani
2.Usamedin Haruni
3. Sabahat Hasani

I. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bushképunim me Drejtoring pérkatése 18 Komunés.

k2

Detyré ¢ anétareve (8 Komisionit &shté Fartimi Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve 1€ lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve € komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim & Komunis
-Drejtorisé pérkatése . dhe
-Arkivit

]

”K: yctzm i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuma e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

D4.12.04.2024

Dragash :

Né bazé té nenit 13 e 58 ¢ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, si dhe nenit 57 18 Statutit (¢
Komunés st Dragashit , kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM
THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik té projekiit:
Kub&zimi i rrugéve né fshatin Pllavé -K.K. Dragash- {orojekt dy vjegar) (RITENDERIM)
me numér identifikues: 621-23-12382-5-2-1, nr i mbrendshﬁm 621-2023-106-521
N&E pirbérje:
LDreni Myrtezani

2.Usamedin Haruni
3. Sabahat Hasani

I. P& implementimin e Vendimit OBLI(;OHE’I Zyra pér Prokurim ¢ Komungs né
bashképunim me Drejioring pérhatése t& Komunés.

[

Detyré e anélareve @ Komisionit éshts Bartimi 1 Raportit lidhur mé k&E dhe njoftimi j
organcve 1€ lartécekuarn,

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:

-Antareve t& komisionit

-Zyrés pér Prokurim 1& Komunés,

-Drejtorisé pérkatése , dhe o
-Arkivit ORNRAC
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Republiks e Kosoviis
Republika Kosova ¢ Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op&tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.12.04.2024
Dragash
Né baz@ té nenit 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komungs, Die kété:

VENDIM
THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik & projektic:
Ndrigimi publik ng rrugén {Zasoja) né fshatin Bellobrad-Projekt dy viecar
me numeér identifikues: 621-23-200.Q-5-2-1, nri m?arepdshém 621-2023-018-521
N& pérbérje:
1.!51‘e:1§ Myrtezani
2.Xhyibehar Taipi

3. Flurim Krasnigi

[ Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés,

2. Detyré e anétareve t& Komisionit éshié I“umm 1 Raportit idhur mé kété dhe njoftimi i
organeve € lartécekuara.

3. Vendimi hyn ng fugi nga duta ¢ nénshkrimit

Yendimi it dérgohet;

-Anttareve t& komisianit ...,
-Zyrés pér Prokurim (6 Komunés,
-Drejrorisé pérkatése | diie
-Arkivit

Kn Lhrz i Kumunes

._Bexlwt\lﬂzelad.-m \
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Republiks e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
Dt.12.04.2024
Dragash
Né bazé t¢ nenit 13 e 538 (6 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 37 té Statutit 1&
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kata:

VENDIM
THEMELOCHET Komisioni pér Pranim teknik (¢ projekti:
N&értimi i kanalizimit n& fshatin Buge - krahu-1 { projekt dy viegar}
me numér identifikuss: 621-23-6002-5-2.1, nr i mbrendshém 621-2023-055-521
Né pérbérje:
L. Dreni Myrtezani

2, Usamedin Harunj
3. Sabahat Hasani

E. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése zé‘.KomunEs.

2. Detyré ¢ andtareve & Komisionit &shté hartimi : Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi 5
organeve 1€ lartEeckuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshhrimit

Vendimi u déroohel: e

-Anétareve & komisionit,.. .,

-Zyrés pér Prokurim (8 Komunés.
-Drejlorisé' pérkatése , dhe - - ¢
-Arkivit

~ Kryetari-i Komunés
Beyliet Xheladinﬁ\
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Repuhlika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Bragas / Dragas Municipality

1

7 [

/
- Kryefari i Ko és
V‘Y’\ e 1?3’ '
02 gt | Koy 25‘"./;@3!;; ,
iz

Daté - 12.04.2024
Dragash

NE bazé (& kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400/01-203/24 e di 11.04.2024,per
inicimin ¢ akliviteteve té prokurimit, nenit |3 e 58 t& Lj giit pér Vetéqeverisje Lokale Nr03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 & Statutit & Komunés s@
Dragashit nr.06-103/1 i du.1 1.09.2008, kr}eetlhri i Komunés, hie kétg;

VENDIM

l. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:
** Kubézimi i rrugéve ne rrugen Liokuv dhe Jezerqe né fshatit Restelicé ( projekt dy
vjegar), sipas paranases,parallogarise dhe skices,

Vlera e parashikuar — 146 066,00 €

*vili 2024 - 80 000.00€

eviti 2025 - 60 000.00¢

PEr implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejloring pérkatése, {

't\)

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénsitkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés 58 Prokurimit 16 K, omunés, .
-Drejlorisé pérkatése.,

-Zyres se krvetarit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Bragas / Dragas Municipality

/
» - Kryétari i Koxpunés_

P

i PINN Y
N T BB,

[y
Daté - 12.04.2024 /77
Dragash

N& bazg 1& kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr. 03-400/01-204-24 ¢ ar. 1| 1.04.2024,pér
inicimin e aktiviteteve 1 prokurimil, nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit pér Vetéqeverisjc Lokale Nr.03/L-40
(Guzeta zyrtare e Republikds s# Kosovis nr. 28/2008). nenit 57 (& Statutit (& Komunés s¢
Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéte;

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin;
* Ndértimi i Impiantit Pér pastrimi dhe filtrimin e ujit né burimin e Lumit Radesha
né fshatin Radesh ¢ projekt dy vijegar)
Vlera e parashikuar - 1 050 000.00 €

*viti 2024 — 500 000.00€
*viti 2025 - 500 000.00¢€

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
e Drejtoring pérkatsse,

]

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u déreohet-

-Zyrés 5¢ Prokurinit 1¢ Komuniis
-Drejtorisé pérkatése.
-Zvres se krverarit

il

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
L) N Aol - G005 /2,

Dt.22.04.2024

Dragash

NE bazé té kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-242 e dt. 22.{)4.2024,[)&5:'
inicimin e aktiviteteve @ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (@ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s@ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t€ Komunis s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt. | 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kétg:

VENDIM

b
L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin: * Furnizimi me nje
traktor per pastrimin e bores ne Komunen e Dragashit”—projekt Hinancuar nga
DEMOS

e

Vlera e parashikuoar — 5799522 €

Perimplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashképunim
me Drejtoring pérkatése. '

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi v dérpoher:

~Lyrés s¢ Prokurimit 16 K, My,
-Direftorisé pérkeiése,

-Zyres se krvetarit

Kryetari i Komunés

P
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Draga3 / Dragas Municipality

- Kryetari i K_'01m1n'j§

¢ Ne. Attt = S08€/L G
Dt.22.04.2024
Dragash

NE& bazé (& kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-238 te  d1. 19.04.2024,pér
_inicimin ¢ aktivileteve (& prokurtmit, nenit 13 e 58 t& L gjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
- (Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statulit 18 Komunés sE
- Dragashit nr.06-103/1 i d. | 1.09.2008, kryetari i Komunés., bie kéts:
VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL tenderin: “* Furnizimi me
mirenjohje per veteranet e Ushtrise Clirimiare te Kosovesy UCK) ne Komunen e
Dragashi¢”

2. Vlera e parashikuar — 6 060.00 €

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi ORLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashk&punim
me Drejloring pérkatese.

3. Vendimi hyn ng fi uqi nga data e nénshkyimir,
Shtejes: kérkesa,

Vendimi u dérpofer: &
~Zyrés sé Prokurimir 16 &, GIHRES,
-Drejtorisé pérkatese, ’

-Lyres se kryetarir

R Kryetari i Komunis

@Be?j:et Xhelddini
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Optina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

¢4 Nr. Lok 7 '{Jfﬁl‘f" / i
DL19.04.2024
Dragash

N€ bazé 1€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-234 (e dt. 19.04.2024, pér
inicimin e aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 e 58 t& L gjit pér Veléqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Swatutit t8 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari © Komunés, bic kété:

VENDIM
1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:”* Ndertimi I ures ne
Qollopek fshati Zym-sipas paramases.parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar — 8 000.00 €

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

2. Vendimi hyn n& fugi nga data e nénshkrimit,

Shtojcé: kérkesa,
Vendimi u dérgohet:
-Zyrés s€ Prokurimit 16 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Lyres se krvetarit

AT T Kryetari i Komunés
S o \
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

7 Nrivof -3
D1.19.04.2024
Dragash

Né bazé & kérkeses se drej. Te Urbanizmit me ar, 03-400-229 te (1. 18.04.2024,pér
inicimin ¢ aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
{Gazeta zyrtare e Republikiss s6 Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 (& Statutit t& Komungs sé
Dragashit nr.06-103/1 i di.11.09.2008, krvetari { Komunés. bie kété:

VENDIM

.- AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:” Kubezimi 1 rrugeve ne [P
rrugen Luftetaret e Lirise,rruga Zgatarit dhe rruga Imamaj, Ndertimi I murit
mbrojtes te rruga Danaj dhe rregullimi I parkut ne gender te fshatit Bresane ({
projekt dy vjegarj-sipas paramases,parallogarise dhe skices.

LotI -Kubezimi I rrugeve ne fshatin Bresane
Lot2-Ndertimi I parkut ne fshatin Bresane
Lot3-Ndertimi I mureve ne fshatin Brgsane
Vlera e parashikuar - 315 (}l{){).ﬂl} 3
Lot 1-Viti 2024- 19 0600.00 €

Viti 2025 -235 600.00 €
Lot 2- Viti 2024-24 600.00 ¢

Viti 2025-11 (.100.0() €
Lot 3- Viti 2024-22 000.00 ¢

Viti 2025-13 006,00 €

Per implementimi e katij Vendimi OBLIGOHET Zyru ¢ Prohu

rima né bushképunim
me Drejtoring pérkatese.



2. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit
Shtojeé: kérkesa.
Vendimi u dérpoher:
~Zyrés s& Prokurimit 18 Komunés,
-Drejtorisé pérkatéye,
-Zyres se krvetarit

" -Kryetari i Komungs

5 A?\\
Bexjret Xheladinp .~




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

£ N f*’f‘v/«{ 7 ‘9{’/’/ /Y
D1.19.04.2024
Dragash

N&€ bazé (€ kiérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-230 te  dt. 18.04.2024, pér
inicimin e aktivileteve €& prokorimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
{Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t6 Statutit ¢ Komungs sé
Dragashit nr.06-103/1 i di.11.09.2008, kryvetari i Komunés, bic kété:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:®® Kubezimi | rrugeve ne
rruget ¢ Pirkugeve,Kroi I Dhive dhe Hani I Llopushnikut ne fshatin Brezne (
projekt dy vjeqar)-sipas paramases,parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar - 97 860.00 €
Viti 2024- 47 860.00 €
Viti 2025 -50 000.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshk+imit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet;
-Zxrés sé Prokurimit ¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

~Lyres se kryeturit

Krvem ru) Komums

e

.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

e Nr. feo/e7.-9015/ 4
DL.19.04.2024
Dragash

Né bazé t& kérkeses se drej. Te Adminisirates me nr, 03-400-233 te dL. 18.04.2024 pir
inicimin e aktiviteteve t¢ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr, 28/2008 J. nenit 37 & Statutit & Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt. 1 1.09.2008, kryetart i Komunés, bie kété:

VENDIM
L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin: © Furnizimi dhe nmontimi ]
klimave per nevojat te Administrates Komunale,DKA-se dhe Q.K.M.F-se ne
Komunen e Dragashit”

'l\J

Vlera e parashikuar - 15 950,00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra € Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

~Lyrés sé Prokurimit t# Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se krvetarit

Kryetari i Komunés
N :
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.352/03-5705/24
Dt.23.04.2024

Né bazé t& Marréveshjes pér Bashk&punim 02 nr.352/03-5705 e dt.07/03/2024 e lidhur né
mes t&: K.R.U. “HIDROREGIJIONI JUGOR” SH.A. dhe Komunés sé Dragashit, nenit 13 e 58 t&
Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008,
nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie
kéte:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda 02 nr.352/03-5705 e dt.07/03/2024, né bazé
t€ Marréveshjes pér Bashképunim e lidhur né mes t&¢ K.R.U. "HIDROREGJIONI
JUGOR” SH.A dhe Komunés s& Dragashit dhe faturés 001-18/2024 me nr.05 644/24
t€ dt.18/04/2024.

IL Ekzekutimi i mjeteve t& b&het nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime t&
drejtorisé pérkatése t&€ Komunés.

IH.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim né bashképunim me drejtoring pérkatése t& Komunés.

IV.  Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: Marréveshja dhe fatura.
Vendinmi u dérgohet :
- Drejtorive pérkatése té Komunés,

- Hidroregjionit Jugor dhe
- Arkivit,

7 5 Kryetgri i Komunés
I et Bé kng’lela‘{’i i P
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Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari j Komuués ,_ /.

Nr,/-/z'\é/ -4 ~/2§ )
Dt.23.04.2024
Dragash

Kryctari [ Komunes,ng bazé ¢ nenit 13 1@ Lagjit Nr. Q3/1.-40 por Vegeverisje Lokale (Gazeia Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr, 28/2008). si dhe ne pajuim me nenin 81 (¢ Ligjit Nr.O/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhesuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i hontrates dhe mbikgyress e cealizimin e kontrates #009« Meremetimi i ohorrit t&

shkoligs né fshatin X&rxe me ngmer identifikues: 621-24-3007-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-
2024-009-236.

Sabahat Hasant -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Zeni Krasnigi-Mbikqyres 1 drejleperdreit [ menagiorit te kontrates

Menaxheri 1 koutrates.obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cil_i duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatinit te
koutrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti | prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyiljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Yendimi u dérgohet:menayjorit e projektit,
Mbikgyresit e kontrates, '
Zyres se Prokurimi,
Drejtorit te Dicjtorise perkatese, :
Arkivit Komunes(kryetari).



H

REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opitina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.352/01-4547/24
Dt.25.04.2024

N& bazé t& Kontratés pér Shérbime mé nr, protokolli 02 Nr.352/01-4547 e dt.22/02/2024, e lidhur
né mes t& KRM “Ekoregjioni” SH.A dhe Komungs sé Dragashit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40. (Gazeta zyrtare e ‘Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t&
Statutit & Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 t& dt.] 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie k&té:

VENDIM

L. TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr. 02 Nr.352/01-4547 dt.22/02/2024, né

bazé t& Kontratés pér Shérbime e lidhur ne mes t& KRM “Ekoregjioni” SHA me seli
né Prizren dhe Komunés s¢ Dragashit.

II. Ekzekutimi i mjeteve t& behet nga poicioni buxhetor pér mallra dhe shérbime-shérbime

kontraktuese t& Komunés.

IIl. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

IV. Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit.
Shtojecé: Kontrata.
Vendimi u dérgohet ;
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Ekoregjionit - Prizren dhe
- Arkivit




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Fepublic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Diragas / Dragas Municipality

H b4

- Kryetari i Komunés '
Dt.02.04.2024, '

Dragas| 0 e /2
‘ ; ) ] ~ . ' “_., .
;, B

N& bazé té nenit 13 e 58 18 Ligjit pér Vetéyeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t€ Statutit t&
Komunés sié Dragashit » kryetari i Komunés, bic kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te sherbimeve «083eServisimi i automjeteve ~ K.K.

Dragash { 24 muaj) {RITENDERIM) me numér identifikues: §§21-23-121}19-2-2~1, dhe nr, te mbrendshem 521-
2023-083-221.n¢ pérbérje:

L.Veton Qafleshi
2.Rexhep Bojaxhiu
3.Bexhet Krasnigi

. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejloring pérkatése 18 Komunss,

2. Delyré ¢ anélareve @ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé k&té dhe njoltimi i
organeve (€ lart€cekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimi-

Vendimi u dérpohet:
-Anélareve & komisionit ...,
-Zyre€s pér Prokurim 8 Komunés.
-Drejtorisé pgrkatése | dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosoviss
Republika Kosovo/Republic of Kosovo f&
Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality f ;
—_____M 1% Ny

N

Kryetari i Komun}is
02 Nr. 2041 - T3c0,/7¢
Dt. 25,04,2024

Duke u bazuar ns Njoftimin e Ministrisa s& Buiqésisg, Pylltariss dhe Zhvillimit Ruraj & dt.
12.04.2024, nenin 13 dhe 58 1€ Ligjit per Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikss s
Kosovis Nr.28/2008),nenj 57 t& Statutit & komunés sa Dragashit Nr, 06-103/ I'idatés
11,09.2008, Kryetari ; Komunés merr kes:

VENDIM

1. OBLIGOHET Drejtoria pér Bujgési Zhvillim Rural dhe Inspekcione, pérkatésisht zyra pér
bujgési q& t& punojé ditén e shtuné me dt. 27.04.2024 me orar 1€ rregullt 8 pungs (07:30-15:30)
q¢€ 1€ pranojé aplikimin PEr Pagesa Direkte (sub¥encione) t& Ministrise s¢ Bugjésisg, Pylltarjse
dhe Zhvillimit Rurai,

IL Fermeret nese nyk arrijné gé ts sigurojné regiistrin e kafshéve, mund ta aplikojné pér kafsha
edhe n& mungess 15 regjistrit & kafsheve, me kusht qé kafshét g matrikulohen dhe menjéher pas
matrikulimit t& sjellin regjistrin e kafshéve ne AZHB pér procedim 18 aplikacjoneve,

H1. Pér implementimin & kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria PEr Bujgési Zhvillim Rural dhe
Inspekeione, o

IV. Vendimj hyn né fuqi ditgn e nénshkrimit nga Kryetari i Komunas,

Vendimi u dérgohet:
- Zyrés pér Bujqasi, :
- Drejtoria par Bujqési Zhvillim Rural dhe Inspekcione
- Arkivig, ‘ :
K ri i Komungs
Dr.Beyhet Xheladini—
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chublf'ka e Kosovis
Republika Kdéovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga%/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02Nr. 16,/ Gt 4 1
Dt. 26.04.2024

Duke u bazuar n€ nenin 13 dhe 38 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), Programit pér parandalimin dhe zvogélimin e barrés
administrative 2022 -2027, nenit 57 ¢ Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés

11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM
PER CAXTIMIN E GRUPIT PUNUES PER PROCESIN £ PARANDALIMIT DHE
ZVOGLIMIT TE BARRES ADMINISTRATIVE

1. CAKTOHET Grupi punues pér pérgatitien ¢ procesit t& parandalimit dhe zvogélimit t&
barrés administrative n& komunén e Dragashit né pérbérje prej:
I.1.Vetim Ramadani - Drejtor i Administratés, kryesues
1.2.Veton Qafleshi — Zyrtar pér Arkivg, - anétar
1.3.Bean Hadzasan — Drejtor i Urbanizmit, anétar
1.4.Dibran Aliu — Referent né Kadastsr, anétar
1.5.Redzep Ibrahimi — Zyrtar pér shécbime publike, anétar
1.6.Qamil Kolloni — Drejtor i Ekonomisg dhe Financave, anétar
1.7.Sylejman Jonuzi — Zyrtar pér mbledhje (8 detyrueshime (& tatimit, anstar
1.8.Lirodona Misinj -~ Drejtor i Kultu-rés, angtar
1.9.Behar Brenoli — Drejtor i Shénderssisé dhe Mirggenies Sociale, angtar
[.10.  Endrit Piraj — U.D. Drejtor i OKMF-sé, anétar
111, Mimoza Berisha — Zyrtare — QPS, anétar
112, Fari Kolloni — Zyrtar pér maridhénie me publikun, anstar

1.13. Veton Halili — Shefi Kabinetit né zyrén e Kryetarit, anétar




Grupi punues ka pér detyré q& t& b&je. Koordinimin e procesit t& barrés administrative
brenda komunés sé& Dragashit, komunikimi, pérfaqesimi dhe koordinimi me Zyrén pér
Planifikim Strategjik n& kuadér Zyris s& Kryeminisrit, per mbarvajtjen e procesit t&
barrés administrative, ng kuadar t¢ kmﬁuués dhe Pjesémareja dhe kontrollimj | politikave
publike t& zhvilluara nga Komuna, ng kontekst t& procesit t& barrés administrative,
Obligohet grupi punues qé & veprojé duke u bazuar né programin pér parandalimin dhe
zvoglimin e barrés administrative 2022 2027,

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkri mit nga kryetari i Komunés,

Shtojcé:

Vendimi u dérgoher:

- Anétaréve 1é grupir punies,

- Kushtrim Canolli — zyra é'k}j:efniiia'.S'zr'it dhe

- J“.{I‘kﬁ’i{.
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Republika e Kosovés
Republika Koesovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opttina Draga¥/Dragas Municipality

*  Kryetari i Komun#s
02Nr, 75%, - 940 6/,
Dt.26.04.2024  /-°
Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit p€r Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), thirrjes publike 11 Nr.400/01-7603/24 t& dt. 04.04.2024,
nenit 57 & Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés | 1.09.2008, Kryetari i
Komungs merr kété:

VENDIM
I. FORMOHET komisioni pér shqyrtimin e ankesave sipas thirrjes publike pér n# fushén e
kulturés ( Organizimi i manifestimit — sofra opojane e * Ymer Prizrenit”, Sh&nimi i dités s&
Goranéve, Ditét e Mérgatés), né fushén e Sportit (Organizimi § mitingut t& MotoCrosit), né
fushén e Rinisé ( Mbéshtetja dhe fugizimi i organizatave rinore né zhvillimin e aktiviteteve

1. Fitim Spahiu — Kryesues,
2. Rilind Tahiri — Anétar,
3. Behar Selmani — Anétar.

IL Detyré e komisionit 8shté g& t& bgjé shaqyitimin e ankesave sipas thirrjes publike
1T Nr.400/01-7603/24 t& dt. 04.04.2024.

HL. T€ gjithé an&tarét e komisionit sipas pikis 1 t& kétij vendimi, para shqyrtimit t& ¢do ankese
duhet 1€ japin deklaratén nén betim lidhur me konfliktin e mundshém t& interesit.

IV. Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

V. Vendimj hyn n& fuqi n& momentin e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,
Vendimi u dérgohet:
- Anétargve (& komisionit,
- DKRS dhe
- Arkivit,

1

specifike pér t& rinjté q& ndikon drejtpérdrejt né nxitjen e aktiviteteve né fusha t& ndryshme), ng
Drejtoring par Kulturg, Rini dhe Sport, né pérbérie prej:

-
e
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Republika e Kosovis
Republika Kosaﬁ-’o/chub}ic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op§ti§ia Draga3/Dragas Munricipality
Kryetari i Komunés l‘

oer._*/,:N/p,?" 2407 5

Dt. 26.04.7024 24

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 38 ta Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t& komungs & Dragashit Nr. 06-103/1 i
datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM

L EMEROHET z Nexhat Térshnjaku menaxhq‘ér i projekteve: , sipas thirrjes publike

11 Nr.400/01-7603/24 t& dt. 04.04.2024 pér n'é‘;«?fushién ¢ kulturés ( Organizimi i manifestimit
~sofra opojane e ‘’Ymer Prizrenit”, Shénimif.i dités sé¢ Goranéve, Ditét e Mérgatés), né
fushén e Sportit (Oreanizimi i mitingut €& MctoCrosit), né fushén e Rinisé ( Mbéshtetia dhe
fugizimi | organizatave rinore né zhvillimin e aktiviteteve specifike pér té rinjté qé ndikon

]

dreitpérdrejt né nxitjen e aktiviteteve ne fushia €8 ndrvshme), né komunén e Dragashit.

IL. Detyré e menaxherit gshté mbikqyrja e projekteve né fushén e sportit, hartimi i raportit dhe
njoftimi i organeve kompetente lidhur me kéto projekte.

1. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga krvetari | Komunés.
Vendimi u d&rgohet:

- Menaxherit 18 projektii_,
=~ Drejtorisé pérkatése dhe
- Arkivit,

1,"
¥
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Republika‘e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga3/Dragas Municipality

/7 Kryetari i Komunés
02Nr. ., %/, - G6o 5,
Dt 26042024/ 2 _
Duke u bazuar ng nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), thirrjes publike 1 Nr.400/01-7603/24 t& dt. 04.04.2024,
tenit 57 t& Statutit t& komungs sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés | 1.09.2008, Kryetari {
Komunés merr keté:

B

VENDIM

I. FORMOHET komisioni pér hapjen dhe vierési}mn e projekteve ~ aplikacioneve, sipas thirrjes
publike pér n& fushén e kulturés { Organizimi i ranifestimit — sofra opojane e *'Ymer Prizrenit”’,
Shénimi i dités s&¢ Gorangve, Ditit e Meérgatés), né fushén e Sportit (Organizimi i mitingut t&
MotoCrosit), né fushén e Rinisé ( Mbéshretja dhe fugizimi i organizatave rinore ng zhvillimin e
aktiviteteve specifike pér té rinjte q€ ndikon drejtpérdrejt né nxitjen e aktiviteteve ng fusha t&
ndryshme), né Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe‘Sport, né pérbérje prej:

1. Brendi Berisha - Kryetar {zyrtar komunal),

2. Xhemile Elshani — anétare {zyrtare komunale),

3. Fatmir Karimani — anétar (zyrtar komunal},

4. Suad Tosuni, - anétar (0JQ Renesansa), J

5. Veton Qafleshi ~ anétar (zyrtar komunal), '

6. Avni Avdi — anétar rezerve, (zyrtar komunai),

7. Zahide Ahmeti — anétaré rezervé (zyrtare komunale),
Il. Detyré e komisionit &shté qé t& béjé hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes
publike 11 Nr.400/01-7603/24 t& dt. 04.04.2024,
lli. T€ gjithé anétarét e komisioni_t Sipas pikés 1 t& kétij vendimi, para hapjes sé aplikacioneve
duhet té japin deklaratén nén betim lidhur me konfliktin e mundshém t& interesit.
IV, Pér zbatimin e kétij vendimi perkujdeset Dre'toria pér Kulturé, Rini dhe Sport.
V. Vendimi hyn né fugi né momentin e nénshicrimit nga kryetari i Komunés.
Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve tg komisionit,
- DKRS dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSovo
Opitina Dragag -~ Mu'nicipalirty of Dragash

Komuna e Dragashit —

~REPUBLIC OF KOSOVQ

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-9106/24

Dt.29.04.2024

Né baze ts Kontratés per ndarjen e mjeteve firanciar
gashit dhe Klubit Futbollistik Opoja mé dats 23.04.2023, nenif 13

40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés

lidhur ndémjet Komunés sé Dra

€ 58 t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-

N .
AT - NS

1
{

re 02 nr.400/01-9106 t& dt.23.04.2024 ¢

CVENDIM

T EKZEKUTOHET Pér pagssé lénda me nr.02-
bazé t& Kontratés PEr ndarjen e rajeteve financiare e
Dragashit dhe Klubit Futbollistil;_ Opoja mé date 23

400/01-9106 ¢ dt.23.04.2024, ng
lidhur ndérmjet Komunas s&
.04.2024.

1. Ekzekutimi i pagesgs t&
Publike & Komungs,
I11.
‘ Iv.

Shtojcé: Kontratg,

Vendimi u déroohet :

- Drejtorive pérkatise 1o Komunes

- Palés, dhe
- Arkivir

behet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHEN Drejtorité pérkatese ta Komunas.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

EE D, -Q?E}{(ryem/ri i Komypnés
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSO
Komuna e Dragashit — Opétina Drag

VO - REPUBLIC OF KOSOVO
28 — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komungs - Dragash
02 Nr.400/01-9122/24
Dt.29.04.2024

NE bazg t&€ Kontratss pér ndarjen e mjeteve financiare 02 nr.400/01-9122 € dt.24.04.2024 ¢

lidhur ndérmjet Komunés sé Dragashit d

he KF Aroma mé dats 23.04.2024, nenit 13 e 58 t& Ligjit

pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1,-40 (Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés nr,28/2008, nenit
57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i d.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDI‘M

TE EKZEKUTOHET pér pages€ lénda me nr.02- 400/01-912
‘eteve financiare e lidhur ndérmjet Komunés sé

Dragashit dhe KF Aroma mé daté 23.04.2024.

Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor p&r subvencione pér Etnitete jo

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komunés.

I.
bazé t& Kontratés pér ndarjen e m
II.
Publike t& Komunés.
IIL.
IV,

a3

Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Kontrata,

Vendimi u dérgohet ; :
- Drejtorive pérkatése t¢ Komunés,
- Palés, dhe )
- Arkivit

. Kryetari i Komunés

2 e dt.24.04.2024, ng

soitiio Bexhet Xhelading
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REPUBLIKA & KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
' Komuna ¢ Dragashit — (_)pﬁ'ﬂna Draga:{_— Municipality of 'Dragash ‘

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/{}179 125/24
D1.29.04.2024

NE bazé t& Kontratés Per ndatjen e mjeteve financiare 02 nt.400/01-9125/24 ts dt.24.04.2024
€ lidhur ndérmjet Komunés s& Dragashit dhe Klubit t& Kuajve Opoja ms datg 23.04.2024, nenit 13
e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gareta zyrtare ¢ Republikss 58 Kosovés
nr.28/2008, henit 57 & Statutit t& Komunés s&€ Dragashit nr06-103/1 j dt.1 1/09/2008, kryetari i
Komunés, bie kats: ‘

CYVENDIM
L TE EKZEKUTOHET Per pagest lénda me nr.02- 400/01-9125 ¢ dt.24.04.2024, n&
bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur ndérmjet Komunés s&

Dragashit dhe Klubit t& Kuajve Opoja mé dat& 23.04.2024.

Ii, Ekzekutimi i pagesés ta nga pozicicni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komunss.

HI. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorits pérkatése t€ Komunés.
IV.  Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Shiojcé: Kontrata

Vendimi u déreohet ;

- Drejtorive pérkarese to Komunés, .

- Palés, dhe
- Arkivit

_yp \u!; ”‘:gr;-r‘!({'yetari i Komm:f"s )
oNB x{tékae[adi {\ T
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REPUBLIKA EKOSOVES — REPUBLII(A KOSOvo - REPUBLIC OF KOSOvo ‘
. Komuna ¢ Dragashit - ‘OpStina Dragag — Municipality of Dragash T

-Kryetari i Komungs - Dragash
02 Nr.409/01~9126/24 ,
Dt.29.04.2024 '

Né& bazé t& Kontratés Per ndarjen e mjeteve financiare 02 nr.400/01-9126/24 s dt.24.04.2024 ¢
lidhur ndérmjet Komunés sg Dragashit dhe FC Dragash Sport ma date 23.04.2024, nenit 13 ¢ 58 8
Ligjit per Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta z/riare ¢ Republikes sg Kosovés nr.28/2008

nenit 57 & Satutit t& Komuneés s Dragashit nr.06-107 /1 1dt.11/09/2008, kryetari i Komungs, bie
kete;

VENDIM
L TE EKZEKUTOHET Per pagesé lénda me nr.02- 400/01-9126 ¢ dt.24.04.2024, ng

bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare ¢ lidhur ndérmjet Komunés sg
Dragashit dhe FC Dragash Sport mg date 23.04.2024,

IL Ekzekutimi pagesés t& behet nga nozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komungs, : :

118 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN dre'jt_f)rité' pérkatésg:':té Komungs,

IV.  Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshlrimir, B

Shtojcé: Kontrarg,

Fendimi u dérgolier ; .
) - Drejrorive Dérkatése t¢ Komuné’s,
i o - Palés, dhe
- Arkivit

) -
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REPUBLIKA £ KOSOVES -~ REPUBLIKA HOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO .

Kowtuia € Dragashit = Opitina Dragad — Municipality of régash

vm T
E] R

tKryetari i Komunds - Dragash
02 Nr.480/01;5"129/24 ‘ ‘ .
Dt29.04.2024 v e

1 . N

Né bazg t& Kontratés par ndarjen & mjeteve finenciare 02 nr.400/01-9129/24 15 dt.24.04.2024
e lidhur ndérmjet Komunés s Dragashit dhe Klubit t Shaltit Sharri'mé datg 23.04.2024; nenit 13 -
e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Cazeta zyrtare e Repubiikés s& Kosovés
nr.28/2008, nenit 57 1& Statutit & Komunss sé Dragashitnr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari {
Komunés, bie kage:

S VENDIM

L TE EEKZEKUTO’HET pr pages€ [€nda me nr.02- 400/01-9129/24 ¢ dt.24.04,2024,
1€ baze 18 Kontratés pér ndarjen « mjeteve financiere e fidhur ndérmjet Komunés sé
Dragashit ¢he Klubit t& Shahut S are me daté 23.04.2024,

H. Ekzekutimi i pagesss & behet ng: pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komunés,

HI. Pér implementimin e ketij Vendimi OBLIGOHEN dréj}'g@'ité pérkatése t& Komunés.

IV.  Vendimi hyn ng tuqi ditén e nénslkimit,

Shtojeé: Kontrata,

Vendimi u dérgofiet :

- Drejtorive pérkarese ¢ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

o~ elyvetari | Komun és
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash

02 Nr. dec/br. Y677 /14

D1.30.04.2924

NE baz€ 1€ kérkesés & datés 24.04.2024. faturds 05 nr.691/24 i daiés 25.04.2

024, pér pagesén e drekés

zyrare, nenit 13 ¢ 58 € Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés

nr.28/2008. nenit 57 (& Statutit & Komunés sé Dragashit nr.06-103/

sé Dragashit, bie kétg:

VENDIM

1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 115.90 Euro pér Arsim Misini B.I.-Dragash,
né emér (& drekés zyrtare, né xhire-llogariné nr.1301001002385137 - BPR.

I Périmplementimin e Vendimit OBL!GOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi

e Zhnvillim e Komunés,

lIl. Mijetet té lejohen nga poziciom buxhetor mallra ¢ shérbime t& drejtorisé pérkatése t&

Komunés.

IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénstirimir nga kryetari i Komunés.

Shtojeé: kérkesa, fatura me Hogaring bunkare

Veudimi u dérpoler :

- Drefforisé pérkatése té komunes.

- Perlés cdhe
- drkivit,

/
N

3

i | Konmunds

elad, s
~

&
NS

N



3

Republika e Kosoviig
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitiaa Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
EONr. _Levtel - 63T /10

Dt.29.04.2024

Dragash

NE baze 1€ kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-266 e dt. 26.04.2024 pér inicimin ¢
aktiviteteve 16 prokurimit, nenit 13 e 5§ 1@ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008). nenil 57 1& Statutit & Komuands sé Dragashis nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés. bic kis:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi T} SHPALL tenderin: * Furnizimi me material
teknike per mirembajtjen e shkollaie ne Komunen ¢ Dragashir?

!O

Vlera e parashikuar — 40 500.00 €

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bushképunim
me Drejtoring pérkatése.
3. Vendimi hyn né fugi aga daw ¢ nénshirimit,
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi it dérpolier:

~ZYrEs 8¢ Prokurimit ¢ Komimnés.
-Drejlorisé pérkatése,
-Zyres se krvetarit
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